
LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS (Acuerdo de la Junta de Gobierno 29 de junio
de 2023), P.V. LA CONCEJALA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS (Decreto de la Alcaldesa
26777/2023, de 26 de junio), Esther Lidia Martín Martín.

181.227

Área de Gobierno de Presidencia,
Hacienda, Modernización y Recursos Humanos

Concejalía Delegada de Recursos Humanos

Dirección General de Recursos Humanos

Servicio de Recursos Humanos

ANUNCIO
3.366

En ejecución de lo establecido en los artículos 43 y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se hace pública la Resolución de la Dirección General
Recursos Humanos registrada en el Libro de Resoluciones y Decretos con número 33788/2023, de 12 de
septiembre, por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos correspondiente a la convocatoria
que ha de regir el proceso de estabilización de trece (13) plazas de Psicólogo/a, pertenecientes a la Escala de
Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnica Superior, Grupo A, Subgrupo A1, incluidas en la
Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de
28 de diciembre.

“Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos por la que se aprueba la lista provisional de admitidos
y excluidos correspondiente a la convocatoria que ha de regir el proceso de estabilización de trece (13) plazas
de Psicólogo/a, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnica
Superior, Grupo A, Subgrupo A1, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso,
según la D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

ANTECEDENTES DE HECHO

I. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad de fecha 19 de mayo de 2022, publicado en el
Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas número 62, de 25 de mayo de 2022, por el que se aprueba la
Oferta de Empleo Público extraordinaria de estabilización de empleo temporal.

II. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad, de fecha 26 de mayo de 2022, por el que se
rectifica el error detectado en el Anexo al Acuerdo de la JGC, aprobatorio de la Oferta de Empleo Público extraordinaria
de estabilización de empleo temporal, de fecha 19 de mayo de 2022, publicado en el BOP número 69, de 8 de
junio de 2022.

III. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad, de fecha 2 de junio de 2022, por el que se rectifica
el error detectado en el Anexo al Acuerdo de la JGC de fecha 26 de mayo de 2022, que rectifica la Oferta de
Empleo Público extraordinaria de estabilización de empleo temporal, aprobada mediante acuerdo de la JGC,
de fecha 19 de mayo de 2022, publicado en el BOP número 69, de 8 de junio de 2022.

IV. Resolución de la Directora General de Administración Pública número 38488/2022, de 11 de diciembre
de 2022, por la que se aprueban las Bases Generales que han de regir las convocatorias y el proceso de

            12760 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 115, viernes 22 de septiembre de 2023



estabilización de las plazas incluidas en la oferta de empleo extraordinaria según la D.A. 6ª de la Ley 20/2021,
de 28 de diciembre, publicadas en el BOP número 126, de 19 de octubre de 2022. Publicación en el Boletín
Oficial de la Provincia de Las Palmas número 126 de 19 de octubre de 2022.

V. Resolución de la Directora General de Administración Pública número 47482/2022, de 5 de diciembre,
por la que se aprueban las Bases Específicas que han de regir el proceso de estabilización de trece (13) plazas
de Psicólogo/a, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnica
Superior, Grupo A, Subgrupo A1, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso,
según la D.A. 6ª Y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, publicada en el BOP, anexo al número 158, de 30
de diciembre de 2022.

VI. Resolución de la Directora General de Administración Pública 51010/2022, de 26 de diciembre, por la
que se aprueba la convocatoria que ha de regir el proceso de estabilización de trece (13) plazas de Psicólogo/a,
pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnica Superior, Grupo A,
Subgrupo A1, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según la D.A.
6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas,
anexo al número 158, de 30 de diciembre de 2022.

VII. En el Boletín Oficial de la Provincia, número 45, de 14 de abril de 2023, se publicó una rectificación de
las referidas bases específicas.

VIII. En el BOE número 162, de 8 de julio de 2023, se publicó el anuncio de la convocatoria de las citadas
plazas, siendo el plazo para la presentación de solicitudes del día 10 de julio hasta el día 4 de agosto de 2023.

IX. Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos, número 33254/2023, de 1 de septiembre, por
la que se acuerda ampliar el plazo en QUINCE DÍAS, para dictar resolución por la que se aprueba la lista provisional
de admitidos y excluidos en los procesos de estabilización, entre otros, de trece (13) plazas de Psicólogo/a.

X. Consta en el expediente certificación de la Oficina de Atención al Ciudadano de fecha 06 de septiembre
de 2023, con los asientos registrales de las solicitudes de participación recibidas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

a) Normativa aplicable

El proceso selectivo se regirá por lo establecido en las Bases Generales que han de regir las convocatorias y
el proceso de estabilización de las plazas incluidas en la oferta de empleo extraordinaria según la D.A. 6ª y 8ª
de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo
público, por las Bases específicas, así como por la normativa indicada en las precitadas bases y demás
disposiciones que sean de aplicación.

b) Consideraciones jurídicas

1. Sobre el objeto del procedimiento.

El plazo de presentación de instancias de la convocatoria objeto del presente informe, fue del 10 de julio hasta
el día 4 de agosto de 2023.

La Base cuarta de las Bases específicas establece:

“Expirado el plazo de presentación de instancias, el órgano convocante dictará resolución en el plazo de UN
MES, declarando aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos. En dicha resolución, que se publicará
en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este Ayuntamiento

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 115, viernes 22 de septiembre de 2023 12761



https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/index.html, se señalará un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES
para subsanación.

Transcurrido el plazo de subsanación, por el órgano convocante se aprobará la lista definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos, que se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia y en la   sede electrónica de este
Ayuntamiento (https://www.laspalmasgc.es/es/online/sedeelectronica/index.html).

En la misma publicación se hará constar, si fuera posible, la designación nominal del Tribunal.”

2. De la competencia del órgano para resolver.

Corresponde la Dirección General de Recursos Humanos ejercer la competencia en materia de gestión de personal,
al amparo del Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad de fecha 29 de junio de 2023, en el marco del
Decreto de la Alcaldesa número 26777/2023 de fecha 26 de junio, por el que se establece la estructura orgánica
superior y directiva de las Áreas de Gobierno, se procede a la designación y nombramiento de los titulares de
las mismas y de las Concejalías Delegadas y marco legal de funciones de estos, así como el Decreto de la Alcaldesa
número 28121/2023, de fecha 12 de julio, por el que se establecen los ámbitos materiales, sectores funcionales
y la estructura organizativa del Área de Gobierno de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos,
determinando su estructura organizativa de gobierno y administración.

Por ello, a la vista de los antecedentes, de conformidad con el informe propuesta de la jefatura de servicio de
Recursos Humanos de fecha 7 de septiembre de 2023, esta Dirección General de Recursos Humanos, al amparo
del Acuerdo la Junta de Gobierno de la Ciudad de fecha 29 de junio de 2023, en el marco del Decreto de la
Alcaldesa número 26777/2023 de fecha 26 de junio, por el que se establece la estructura orgánica superior y
directiva de las Áreas de Gobierno, se procede a la designación y nombramiento de los titulares de las mismas
y de las Concejalías Delegadas y marco legal de funciones de estos, así como el Decreto de la Alcaldesa número
28121/2023, de fecha 12 de julio, por el que se establecen los ámbitos materiales, sectores funcionales y la estructura
organizativa del Área de Gobierno de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos, determinando
su estructura organizativa de gobierno y administración,

RESUELVE

Primero. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de estabilización de trece
(13) plazas de Psicólogo/a, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase
Técnica Superior, Grupo A, Subgrupo A1, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema
de concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, que se adjunta como Anexo a la
presente resolución.

Segundo. Conceder un plazo para la presentación de reclamaciones o subsanación de defectos durante los
DIEZ DÍAS HÁBILES contados a partir del siguiente al de la publicación de la Resolución en el Tablón de
Anuncios del Ayuntamiento, en la página web www.laspalmasgc.es y en el Portal del Empleado.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen los defectos que motivan la exclusión, justificando
su derecho a estar incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos.

Tercero. Ordenar la publicación de la Resolución que se dicte en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento,
en la página web www.laspalmasgc.es y en el Portal del Empleado.

Contra el presente acto que es de mero trámite no cabe interponer recurso.

Las Palmas de Gran Canaria, a quince de septiembre de dos mil veintitrés.

LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS (Acuerdo de la Junta de Gobierno 29 de junio

            12762 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 115, viernes 22 de septiembre de 2023



de 2023), P.V. LA CONCEJALA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS (Decreto de la Alcaldesa
26777/2023, de 26 de junio), Esther Lidia Martin Martín.

Dada con la intervención del Secretario General Técnico de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Las Palmas
de Gran Canaria, conforme a lo establecido en la Disposición Adicional 8.ª de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local y el artículo 28 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la
Administración del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.

EL SECRETARIO GENERAL TÉCNICO DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD DE LAS PALMAS
DE GRAN CANARIA, Antonio José Muñecas Rodrigo.

ANEXO

ADMITIDOS

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI

ARANDA GARCIA ROSA MARIA **2670***

BATISTA ALONSO CARMEN LUISA **5179***

BENITO BELLA NURIA **0985***

BERDION RIBERA OLGA **8588***

CABRERA COSTA CARLOS **8382***

CANO BLANCO SELMA **7123***

CORRAL PEREZ MARIA ISABEL **4107***

DE LA CRUZ GODOY MARIA JOSE **7669***

DE LA FUENTE CARPINTERO JUAN ANTONIO **2590***

DELGADO ARTEAGA IDAIRA **7203***

GALAN MEGIAS MARIA FATIMA **9757***

GONZALEZ GARCIA LOURDES **7057***

GONZALEZ GUTIERREZ JOSE ANGEL **5532***

GONZALEZ JIMENEZ BEGOÑA **3170***

HEREDIA DELGADO DAVID **6458***

HERNANDEZ CEDRES LIDIA ESTHER **7605***

HERRERA MELIAN MARIA DEL CARMEN **7506***

JIMENEZ CERPA ROCIO **2062***

LOPEZ GUERRA MIRIAM DEL CARMEN **5217***

LUJAN VAZQUEZ SILVIA **5145***

LUZARDO ALVAREZ AUREA MARIA **3129***

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 115, viernes 22 de septiembre de 2023 12763



MENDEZ MORALES MYRIAM **8307***

MIRANDA ROMANO JOSE LUIS **2007***

OJEDA HERNANDEZ ANDRES **4793***

PAMIES PULIDO JORGE **7085***

PEÑATE MORALES MARIA DOLORES **8730***

PIQUE SANZ CRISTINA **7052***

RAMIREZ DOMINGUEZ MARIA INMACULADA **4719***

RENDON GARCIA TANAUSU **5017***

SAMPER VALCARCEL MARIETTA ROSARIO **5190***

SANCHEZ HERNANDEZ RAQUEL **2008***

SANCHEZ RODRIGUEZ TOMAS DANIEL **2759***

SANCHEZ VALIDO NEREIDA **0761***

SANTANA FLEITAS MARIA ROSA **8536***

SUAREZ RODRIGUEZ DAVID **2817***

TORRES MELIAN EVA **3685***

EXCLUIDOS

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI MOTIVO
EXCLUSIÓN

BOLAÑOS RAMOS AZAHARA **7698*** 1

COSSIO GONZALEZ MARIA CONSTANZA **5156*** 2
DE ALEDO

DEL PINO MENDOZA DANIEL **2966*** 1

GONZALEZ HERNANDEZ SARA **8571*** 1

GONZALEZ RIVERO MARIA ELENA **2784*** 1

HENRIQUEZ CARDENES CELINA MARIA **7581*** 1

JABER ORTIZ VICTORIA SIHAM RUSHDI **8435*** 1

JIMENEZ PEREZ IDAIRA ESTHER **5004*** 1

LOPEZ CARRASCOSA MARIA NATACHA **3823*** 3

MARTIN GONZALEZ ELISA **3860*** 4,5

MORAN JIMENEZ LAURA ISABEL **5096*** 1

MOYANO AMBROSIO DANIEL OMAR **7268*** 3

            12764 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 115, viernes 22 de septiembre de 2023



REYES RODRIGUEZ ALEJANDRA CARMEN **3117*** 1

SANTANA MORALES LIDIA ESTHER **2769*** 6

SARMIENTO SANTANA PINO DOLORES **2779*** 3

SOSA GALINDO JUAN CARLOS **8507*** 5,7

SUAREZ TORRES ALMUDENA **2083*** 1

VEGA SEGURA MARIA TRINIDAD **2887*** 1

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

MOTIVO LEYENDA

1 La tasa abonada no se corresponde con la convocatoria (Importe 36 euros)

2 No aportar la titulación con la que se concurre

3 No aportar documento acreditativo del pago de la tasa por derechos de examen 

4 Solicita exención del pago de la tasa por derechos de examen, pero no acredita
estar en situación de desempleo con el plazo de al menos un mes anterior
a la fecha de la convocatoria

5 Solicita exención del pago de la tasa por derechos de examen, pero no aporta
certificación de no rechazar ofertas de empleo

6 La titulación indicada en la solicitud de participación no se corresponde
con la exigida en la convocatoria

7 Solicita exención del pago de la tasa por derechos de examen, pero no aporta
certificado de ingresos

”

LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS (Acuerdo de la Junta de Gobierno 29 de junio
de 2023), P.V. LA CONCEJALA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS (Decreto de la Alcaldesa
26777/2023, de 26 de junio), Esther Lidia Martín Martín.

181.228

ILUSTRE AYUNTAMIENTO
DE PUERTO DEL ROSARIO

ANUNCIO
3.367

APROBACIÓN DEFINITIVA DE EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS DEL PRESUPUESTO
EN VIGOR EN LA MODALIDAD DE CRÉDITO EXTRAORDINARIO Y SUPLEMENTO DE CRÉDITO
PARA LA APLICACIÓN A CARGO DEL REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES
(expediente 2023/6622A).

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 115, viernes 22 de septiembre de 2023 12765


